executores. et nico. de nea. b. licet glo. teneat cotrariu i dicta. pigno
 ru e male fecadu predictos doctores. Eode modo intelligas qd si
 teneat talia pignorat vel captura et i subfidiu si nihil aliud est in
 bonis. nisi fuerit vna simul cu pcedio p ea que. s. dixi e tenet ide pe.
 e. l. y. z. nico. de nea. licet glo. in dicta. l. executor teneat cotrariuz e
 male fm ipos qd no euitaret damnu rei publice cui no pot renuncia
 ri. Quos prohibet. ff. de postul. fm nico. s. neapo. Et ideo dicit ip
 se q cautela qua ponit notari i instrumentis circa huiusmodi obli
 gationes nihil valet p istu rex. Ultimo de materia presenti habet i
 auten. agricultores. C. que res pigno. obli. pos. vbi iste rex. e trasum
 pius ad litera. e vide p. l. y. in dicta. l. executor. e qd tangit i di
 cto ti. nullu creditu agricole. z. C. de agri. e censu. l. a. z. d. in bus. e i
 dicta. l. pignoru. C. q res pigno. obli. pos. e per canonistas i. cano
 uamus extra de treuga e pace.

habita Ista e auten. habita que est situata in codice sub i. ne
 filius pro patre. quam qdam dicit originaliter e pri
 mordialiter hic esse ponendam prout eaz habuit e comentant. l. in.
 de yier. In dicto vero titulo ne filius pro patre sit trasumptio po
 sita. Sed hoc no est veru nec vllus alius ex comentatoribus hui
 lica cam bic potuit. Et hoc patet etiam ab effectu. qd comunitur in
 hoc opere no reperitur i scriptis. qz originaliter per imperatozem
 se. primuz quino fuit dicta constitutio. Iustam fuerit a prin. eam co
 stitit idz ponit sub dicto i. ne filius pro patre. prout expresse apparet in
 fi. dicit. p. l. unde ergo no est hic interceda neqz interceda. Et id
 super ea no infistaz sed te remitto. ad ea que ibi copiose dicta sunt
 per glo. e scribentes. e p. l. et per Bal. qui eam auten. amplissime
 comentauit.

Incipit exordiu seu prologus in capitula e. extraordinaria. Rubrica.

Estquam Igitur glo. riosi dñi nostri

gâte e virtutis iacobi pncipio iam tade post
 multos labores ad flo. optatu huius operis de
 ducti sumus. placuit huic fini subicere quedaz
 capitula extraagantia e decretales ac leges e
 decreta ab impatoribus e summis pontificibus promulgata e no
 nullas pfectudines ex plurimoru sapientu sententis elicias e cohe
 ritas. que in presenti p. p. latione no habetur neqz posita sunt. sed
 alibi sparim e i vniuersis locis tractata e postea collecta per dñm
 Ja. ar. d. in summa sua. Que e si no appareat i ope nostro pro le
 gibus e decreta ac co. suctudinibus recepta. neqz autetia. putat
 bal. s. d. probi. seu. alic. p. fe. i. s. p. terea. ducimus. Et ceterantur apo
 crifa. vi aut ipe bal. s. de gra. i. prin. at tamen vt nihil antiquitatis pe
 nitia ignoscat. prout i simili dicit imperator. in. fi. de testa. i. prin. e vt
 omnia iura nostra et reformata nobis no sint incognita vt. l. i. i. s.
 e cu triplici. C. s. cada. ad. p. d. dicta. capitula leges e decreta ac con
 suctudines. hic ordinatum subiciat p. l. etiam cu ab eod. dño Jaco. e
 bal. sepe ad corroboracione suoru dictoru atqz opinionu suu in vo
 luntibus allegent atqz adducant. pari simili videmus d. decre
 talibus extranagantibus vt no. extra de fide instra. l. c. pastoralis.
 Iulius enim ipe dñs Jacobus i summa sua bas extrauagantes
 pfectudines e decisiones i duos ti. principales. quoru primus ita
 rubricatus e intitulatus e videlicet. De capitulis extraordinariis e
 alterius copilationis feudoru. Alterius vero tituli rubrica talis est
 De feudis e beneficiis copilationis regales e imperiales e decre
 ta. Sequedo itaqz ordinu suu subiciat primo rubrica primā cu omni
 bus suis capitulis que sub ea collocantur. postea subiciet ad
 ptabo alia rubrica similiter cu omnibus suis capitulis e decisionibus
 que sibi attributa sunt.

De capitulis extraordinariis e alterius copilationis seu
 domum. Rubrica.

Summo opere madare curamus vt si quis aliquo de benefi
 cio inuestitur ille qui inuestitus fuerit si pot ppiu vendere. nec
 pot leuissima re locare nec feudare. nisi maiore parte apud se reti
 nerit. e si i despote filioz fuerit nulla ratione. nec quolibet mo
 dare pot. qd omnia si facta fuerint nullius momenti erunt. e eo defasti
 cto oia ad priorez dominu reuertant. e si dominus co. questus fue
 rit paribus. pares auditis rōnibus intra anni spatii expedire faciat
 vasallo no facite satisfactioem. dño deat possessioem saluis iuris

rōnibus nisi diffinitiu promeruerint iuriam. Secunda scilicet oroz vt
 ad libitu dominoy possint admitti. rōnis no est. dñamē seruati fm
 laud adtem curie. Et inter pdicionalia z no pdicionalia aliqua
 sit diffinitia dicimus vt si quis alicui dederit beneficium cōdicio
 nale vt pote que dantur propter habitadōem. deserta habitadōne
 beneficium amittitur. e etiam quo certo constituitur seruitiu. no da
 to seruitiu. no poterit retineri beneficium. Quonia de fideitate mē
 tōem fecimus super eaz aliquid sumatum dispiciamus. s. bñficiu
 est sine fideitate e vasallus aliquid quod sit cōtra suū dominum
 fecerit amittat bene. laudatōe pariu. hoc ideo dicimus qd fideitatez
 iurant. Si cui militi fideitas requisita fuerit a domino. dominus p
 quosdā liboz militi ostēdere dy. e miles eam facere dy. vel pariu
 laudatōe stare intra annum. quod nisi factū fuerit. miles p quosdā
 s. bñficiu dñari pot. qd cōtra pceptū dñi lotharij regis papie da
 turz videt. l. libi aut qd vasallo ostēdi solet i regis papie sed
 volūtatē. est enim quoddam signum requisite fideitatis memorie
 causa. Et venit aliquādo vt vasal. dicat domino se facturuz fidei
 tatem quam pares laudauerunt. tūc no potit bene. fm stat p dñm
 qd facta curiam. qui fideitatem iurant si volūtatē vtrōzqz sepa
 tio facta fuerit fideitas finit si sua volūtatē vasal. vel iudicio pa
 riu feudum dimisit fideitas durat. Cum plures fratres vasa
 paternum habet beneficium donec cum indiuisum possidet vna
 fideitas e vnum seruitiu domino fieri debet. Si vero pariu
 fuerit. quoz partes tot erunt fideitates seruitiu vno no potit pari
 bus vt vnum primuz. v. z. grauioza. sed pro quantitate beneficii mo
 deratā plures aut domini e si feudari intra se vidēt nullo mō
 nisi vnam fideitatem ex feudo habere poterunt seruitiu vero
 omnibus no grauitate sed moderamine faciēdum est. Cum seu.
 bñficiuz vni ex coheredibus propria culpa auferetur a paribus
 p iudiciu ceteris no p iudicat. hoc aut ita intelligit e vno eo vel
 suis bñficiis feudum ad ceteros venire no intelligitur. Si cō
 ten. fuerit inter do. z vasal. e dominus habuerit aliquam cōditio
 nem cōtra vasallum e vasallus cōtra dominum vasalli ratio p
 discutiatur quonia pares maiorem iurisdictionem s. suo pari qz de
 suo domino habet. Venienter vero est in feudis domos de
 euctōibus teneri aut si quis scies inuestituram alterius beneficii ac
 quiserit eo victo nullam aduersus dominum vasallum actōem
 habere dicimus quoniam i acquirēdo nullam habuit fidē. Vnuz
 quidem no minus vult sed sans cōgruū supioribus aduertere ex
 cōpobato vni i scriptis bono arbitrio reducere procurari. Sigs
 igitur pro vice domicaria vel villicaria e vt dicam pro decala vel
 alia quibus angaria seu. qd impopium est nisi spalter hoc ac
 tum sit inter cotrabeates. in omniatim feudum euz bonose fe. Et ita
 vt no liceat domino auferre qd datum fuerit etiaz si administratio
 illa auferatur qd datum penitus ablata administratione sine om
 ni obstaculo auferri liceat. Si aut quod supius dictum est proba
 re conetur quodammodo possidere vasal. a quibusdam redact
 ad iuridicā. decidi oportet. sed testibus vel instrumento alia ve
 l iuris probatōibus qd firmiter approbetur. Si qua ptenio s. be
 neficio iter aliquos prout supius fieri solet oia fuerit si vnus do
 minus vel loco domini habeatur. e alter vasal. vel loco vasalli ha
 beatur si p pares scdm vium regni iudiciu ventiletur primo de
 suo recto beneficio inuestiri debet e si possessio aliquo purbata
 fuerit modo restitui debet. Si alter ex fratribus qui paternū habe
 at beneficiū suuz portionez dederit domino vel alicui extraneo
 dominus extraneus tam oia tenet sine p iudicio qd iudicā de
 dit bñdem masculam habuerit. Si vero sine bere decesserit al
 ter frater si vixerit vel eius heres sine vilo obstaculo e tempore p
 scrip. beneficium qd hereditarium est vendit e a quocunqz possi
 dente hoc idē dicimus e si frater fuerit e alter ab altero ex fra
 tribus acquirat hoc eni verissimū est vtu comprobato dicitur.
 Quoddam vni traditum recordatōnis causa in pscriptis po
 nere procurari. Si quis igitur habes filiu. filiu ipm dñi inuestire
 fecerit nisi nominatiz cu vno parte fuerit. vt si filius decesserit an p
 qd feud ad ptes reuertatur dicitur defuncto ante patrem. patres ca
 vere beneficio e domino acquiri beneficium. Si maritus de feudo
 suo sine vxoris inuestitur ea abite nisi nominatiz quasi gerēdo vro
 ris negotium inuestitur sibi acquirat seu. e sciente vel iudice. Si
 vero virigin simul inuestitur pro parte sibi possidant nisi eaz iū
 dicta diffinitione facta fuerit e dicimus etiam vt si vnus ante al
 terum sine bñde decesserit qd alterius pars domino acquirat vni
 quidem satis vtitatum dicimus qd si aliquis decesserit nullo in